
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/658/2024 

RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę nr LVI/497/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Stawiguda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVI/497/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie określenia 

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Stawiguda § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Stawiguda w wysokości: 

1) 85,00 zł brutto za 1m
3
 nieczystości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 

ciekłych; 

2) 150,00 zł brutto za 1m
3
nieczystości za opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transport tych nieczystości.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Niski 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 2085



 

Uzasadnienie 

 

Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z wejścia w życie ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. 

o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549), która wprowadziła 

modyfikację definicji nieczystości ciekłych. Jej zakres rozszerzono o ścieki z osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Zmiana definicji nieczystości ciekłych nastąpiła również w ustawie 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.). 

Oznacza to, że upoważnienie ustawowe z art. 6 ust.2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

rozszerzono o określenie górnej stawki opłaty ponoszonej poprzez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Na terenie Gminy Stawiguda obowiązuje uchwała nr LVI/497/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 

15 grudnia 2022 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Stawki te 

w okresie obowiązywania uchwały nie były zmieniane od 2022 r. Wzrost kosztów i usług spowodował, że 

niezbędne jest dostosowanie dotychczas obowiązujących stawek opłat do aktualnych cen rynkowych. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2085


		2024-04-10T08:56:19+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




